РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_18 июля 2016 года                                                                                       №__236___
пгт. Долгое

Об исполнении бюджета Должанского района Орловской области за 1 полугодие

2016 года

             За 1 полугодие 2016 года  доходы бюджета  района вместе с
безвозмездными поступлениями из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации составили 117638,4  тыс. рублей или 104,7  % планового
задания).
             Налоговые и неналоговые  доходы бюджета района сложились в сумме
34343,9   тыс. рублей или   53,6 % к году.
             За 1 полугодие 2016 года перевыполнен план по налогу на доходы
физических лиц – 3593,8 тыс. рублей; акцизам по подакцизным товарам
(продукции), производимым на территории Российской Федерации – 977,9  тыс.
рублей; единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности -
68,1 тыс. рублей; единому сельскохозяйственному налогу – 989,9 тыс. рублей;
государственной пошлине – 138,6 тыс. рублей; доходам от использования
имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности –
639,6 тыс. рублей.
            В доходах бюджета района за 1 полугодие текущего года, доля
безвозмездных  поступлений  составила  70,8  % и в абсолютной сумме составила
83294,5 тыс. рублей, в том числе дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности 3055,5 тыс. рублей, дотация на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджета района 4745,2 тыс. рублей. Остальные поступления
носят строго целевой характер:
           субсидии в сумме 6013,4  тыс. рублей;
           субвенции в сумме 56156,2   тыс. рублей;
           иные межбюджетные трансферты – 13509,3  тыс. рублей.
Кроме того, в бюджет района поступили прочие безвозмездные поступления в
сумме 819,7 тыс. рублей. («Исполнение бюджета Должанского района за 1
полугодие 2016 года по доходам» Приложение 1).
            Расходы бюджета района продолжают сохранять социальную
направленность. Расходы на образование, социальную политику, культуру и спорт
составили 87880,8 тыс. рублей или  80,2 %  в общем объеме расходов бюджета
(Приложение 2 «Исполнение бюджета Должанского района  за 1 полугодие  2016
года по расходам»).

 2

           Исполнение бюджета района позволило  обеспечить решение основных
задач в бюджетной сфере.
           В течение рассматриваемого периода продолжена работа по увеличению
доходной части бюджета, выявлению  резервов ее наполнения для обеспечения
ритмичного и полного финансирования, предусмотренных бюджетных расходов.
           В первоочередном порядке  осуществлялось финансирование заработной
платы, питание учащихся, оплата коммунальных услуг.
           Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
.
       1. Администраторам доходов районного бюджета усилить работу по
увеличению поступлений доходов в местный бюджет.
       2. Предложить Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3
по Орловской области (В. А. Чернышов)  активизировать работу по взиманию
недоимки, усилению налогового администрирования.
       3. Финансовому отделу администрации Должанского района (И. П. Чеботкова)
обеспечить строгое исполнение законодательства о бюджете, целевое и
эффективное использование бюджетных средств, усилить контроль за
использованием бюджетных средств в социальной сфере.

 Врио главы администрации района                                                       Б. Н. Макашов

 3

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета Должанского района за 1 полугодие  2016 года

             За 1 полугодие 2016 года  доходы бюджета  района вместе с
безвозмездными поступлениями из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации составили 117638,4  тыс. рублей или 104,7  % планового
задания).
             Налоговые и неналоговые  доходы бюджета района сложились в сумме
34343,9   тыс. рублей или   53,6 % к году.
             За 1 полугодие 2016 года перевыполнен план по налогу на доходы
физических лиц – 3593,8 тыс. рублей; акцизам по подакцизным товарам
(продукции), производимым на территории Российской Федерации – 977,9  тыс.
рублей; единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности -
68,1 тыс. рублей; единому сельскохозяйственному налогу – 989,9 тыс. рублей;
государственной пошлине – 138,6 тыс. рублей; доходам от использования
имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности –
639,6 тыс. рублей.
            В доходах бюджета района за 1 полугодие текущего года, доля
безвозмездных  поступлений  составила  70,8  % и в абсолютной сумме составила
83294,5 тыс. рублей, в том числе дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности 3055,5 тыс. рублей, дотация на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджета района 4745,2 тыс. рублей. Остальные поступления
носят строго целевой характер:
           субсидии в сумме 6013,4  тыс. рублей;
           субвенции в сумме 56156,2   тыс. рублей;
           иные межбюджетные трансферты – 13509,3  тыс. рублей.
Кроме того, в бюджет района поступили прочие безвозмездные поступления в
сумме 819,7 тыс. рублей. («Исполнение бюджета Должанского района за 1
полугодие 2016 года по доходам» Приложение 1).
            Расходы бюджета района продолжают сохранять социальную
направленность. Расходы на образование, социальную политику, культуру и спорт
составили 87880,8 тыс. рублей или  80,2 %  в общем объеме расходов бюджета
(Приложение 2 «Исполнение бюджета Должанского района  за 1 полугодие  2016
года по расходам»).
           Исполнение бюджета района позволило  обеспечить решение основных
задач в бюджетной сфере.
           В течение рассматриваемого периода продолжена работа по увеличению
доходной части бюджета, выявлению  резервов ее наполнения для обеспечения
ритмичного и полного финансирования, предусмотренных бюджетных расходов.
           В первоочередном порядке  осуществлялось финансирование заработной
платы, питание учащихся, оплата коммунальных услуг.

Начальник финансового отдела
администрации Должанского района                                               И. П. Чеботкова

 4

                                                                                                                                        Приложение  1
                                                                                                           к     постановлению администрации
                                                                                                                        Должанского района
                                                                                                             от_18.07. 2016 года №236

Исполнение  бюджета Должанского района за  1 полугодие  2016 года
по доходам

                                                                                                                                              (тыс. рублей)

Код Бюджетной
классификации

наименование План год  План 1
полугоди
е

факт %
выпол
нения

%  к
году

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые
доходы

64108 28166 34343,9 121,9 53,6

00010100000000000000 Налоги на прибыль,
доходы

45646 19692 23285,8 118,3 51

00010102000010000110 Налог на доходы
физических лиц

45646 19692 23285,8 118.3 51

00010300000000000000 Налоги на товары
(работы), услуги,
реализуемые на
территории  Российской
Федерации

6081 2553 3530,9 138,3 58,1

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным
товарам (продукции),
производимым на
территории Российской
Федерации

6081 2553 3530,9 138,3 58,1

00010500000000000000 Налоги на совокупный
доход

8222 4184 5258,9 125,7 64

00010502000020000110 Единый налог на
вмененный доход для
отдельных видов
деятельности

3512 1474 1542,1 104,6 43,9

00010503000010000110 Единый
сельскохозяйственный
налог

4710 2710 3699,9 136,5 78,6

00010504020020000110 Налог, взимаемый в связи с
применением патентной
системы налогообложения,
зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

  16,9

00010800000000000000 Государственная пошлина 628 263 401,6 152,7 63,9

00011100000000000000 Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной
собственности

2232 935 1574,6 168,4 70,5

00011105013100000120 Доходы, получаемые в виде
арендной платы за
земельные участки,
государственная
собственность на которые
не разграничена и которые
расположены в границах
поселений, а также
средства от продажи права
на заключение договоров

1767 741 1485,4 200,5 84,1

 5

аренды, указанных
земельных участков

00011105035050000120  Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении
органов управления
муниципальных районов и
созданных ими учреждений
(за исключением имущества
муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

465 194 89,2 46 19,2

00011200000000000000 Платежи при
использовании
природными ресурсами

451 188 121,7 64,7 27

00011201000010000120 Плата за негативное
воздействие за
окружающую среду

451 188 121,7 64,7 27

00011300000000000000 Доходы от оказания
платных услуг (работ) и
компенсации затрат
государства

224 92 26,9 29,2 12

00011301995050000130 Прочие доходы от оказания
платных услуг (работ)
получателями средств
бюджетов муниципальных
районов

112 46 0,5 1,1 0,4

00011302995050000130 Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетов муниципальных
районов

112 46 26,4 57,3 23,6

00011400000000000000 Доходы от продажи
материальных и
нематериальных активов

6  86,6

00011402053050000410 Доходы от реализации
иного имущества,
находящегося в
собственности
муниципальных районов (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных
и автономных учреждений,
а также имущества
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных), в части
реализации основных
средств по указанному
имуществу

  40,9

00011406013100000430 Доходы от продажи
земельных участков,
государственная
собственность на которые
не разграничена и которые
расположены в границах
поселений

6  26,4  Св.10
0

00011600000000000000 Штрафы, санкции,
возмещение ущерба

618 259 76,2 29,4 12,3

00011700000000000000 Прочие неналоговые
доходы

  -19,3

00011701050100000180 Невыясненные
поступления,
зачисляемые в бюджеты

  -19,3

 6

муниципальных районов

00020000000000000000 Безвозмездные
поступления

146637,3 84199 83294,5 98,9 56,8

00020200000000000000 Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации

145917,9 83479,6 83479,6 100 57,2

00020201000000000151 Дотации бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований

9983,2 7800,7 7800,7 100 78,1

00020202000000000151 Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

6725,2 6013,4 6013,4 100 89,4

00020203000000000151 Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований

97174,7 56156,2 56156,2 100 57,8

00020204000000000151 Иные межбюджетные
трансферты

32034,8 13509,3 13509,3 100 42,2

00021900000000000000 Возврат остатков
субсидий, субвенций и
иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое направление,
прошлых лет

  -1004,8

00021905000050000151 Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое направление,
прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

  -1004,8

00020700000000000000 Прочие безвозмездные
поступления

719,4 719,4 819,7 113,9 113,9

00020703005000000180 Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
муниципальных районов

719,4 719,4 819,7 113,9 113,9

 Всего доходов 210745.3 112365 117638,4 104,7 55,8

 7

Приложение 2 к постановлению

администрации Должанского района

от      18.07.        2016г  №236

Исполнение бюджета Должанского района за  1 полугодие 2016 года  по расходам

                      (тыс. рублей)

Наименование
Р
З

П
Р

Бюджет
2016 г
(план)

Уточненный
бюджет
2016г.

Фактическое
исполнение
за 1
полугодие
2016 года

%
выполнения

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 01   17699,8 18456,8 8468,6 45,9

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных  образований 01 03 389 389 197,3 50,7

Функционирование Правительства
РФ, высших органов
исполнительной власти субъектов
РФ, местных администраций   01 04 12780 12780 5822,8 45,6

Судебная система 01 05   2,1

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов 01 06 2559 2559 1167,9 45,6

Резервные фонды органов местного
самоуправления  01 11 250 590 510 86,4

Другие общегосударственные
вопросы 01 13 1721,8 2136,7 770,6 36,1

Реализация прочих функций органов
местного самоуправления 01 13

Иные межбюджетные трансферты 01 13   238,4 238,4 100,0

Национальная оборона 02   728,5 728,5 364,2 50,0

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 728,5 728,5 364,2 50,0

Национальная экономика 04   7190 7190 702,6 9,8

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1104 1104 486,7 44,1

 8

Дорожное хозяйство  04 09 6081 6081 215,9 3,6

Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 5 5   0

Жилищно- коммунальное
хозяйство 05   1187 747 37 5,0

Жилищное хозяйство 05 01 87 87 37 42,5

Коммунальное хозяйство 05 02 1100 660   0,0

Благоустройство 05 03

Образование 07   305731,9 310943,2 74359,9 23,9

Дошкольное образование 07 01 16807 17344 7884,9 45,5

Общее образование 07 02 284452,1 289130,6 64296,7 22,2

Молодежная политика и
оздоровление детей 07 07 736,8 732,6 103,6 14,1

Другие вопросы в области
образования 07 09 3736 3736 2074,7 55,5

Культура, кинематография и
средства массовой информации 08   10800 12400,5 5696,6 45,9

Культура 08 01 8850 10053,2 4546,5 45,2

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии и средств массовой
информации 08 04 1950 2347,3 1150,1 49,0

Социальная политика 10   9801,3 14894,4 7655,3 51,4

Пенсионное обеспечение 10 01 800 800 460,2 57,5

Социальное обслуживание
населения 10 03 733 5683,7 3557,3 62,6

Охрана семьи и детства 10 04 7426 7568,4 3262,4 43,1

Другие вопросы в области
социальной политики 10 06 842,3 842,3 375,4 44,6

Физическая культура и Спорт 11   203,3 203,3 169 83,1

Другие вопросы в области ФК и
Спорта 11 02 203,3 203,3 169 83,1

Межбюджетные трансферты 14   3704,7 36707 12139,4 33,1

Дотация на выравнивание 14 01 2874,7 2874,7 2121,4 73,8

 9

бюджетной обеспеченности
бюджетам субъектов РФ и
муниципальных образований

Дотация бюджетам поселений на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 14 02 500 1445,2 446,5 30,9

Прочие межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
образований 14 03 330 32387,1 9571,5 29,6

Всего расходов     357046,5 402270,7 109592,6 27,2